

# 세출예산



부서: 과산읍  
 정책: 행정운영경비(과산읍)  
 단위: 인력운영비(과산읍)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
○과산읍 시간외근무수당(20시간) 경정 44,839,000원	44,839	40,251	4,588
03 무기계약근로자보수	104,710	103,878	832
○환경미화원(2명)	82,805	0	82,805
-기 본 급 2,443,030원 * 12월	29,317	0	29,317
-상 여 금	19,709	0	19,709
· 기말수당 3,583,030원 * 4회 * 50%	7,167	0	7,167
· 정근수당 3,583,030원 * 2회 * 50%	3,584	0	3,584
· 체력단련비 3,583,030원 * 5회 * 50%	8,958	0	8,958
-정액수당	4,800	0	4,800
· 가족수당	960	0	960
배우자 40,000원 * 2명 * 12월	960	0	960
· 특수업무수당 90,000원 * 2명 * 12월	2,160	0	2,160
· 작업장려수당 70,000원 * 2명 * 12월	1,680	0	1,680
-복리후생비	14,140	0	14,140
· 정액급식비 160,000원 * 2명 * 12월	3,840	0	3,840
· 가계보조비 110,000원 * 2명 * 12월	2,640	0	2,640
· 교통보조비 140,000원 * 2명 * 12월	3,360	0	3,360
· 명절휴가비 3,583,030원 * 2회 * 60%	4,300	0	4,300
-초과근무수당	13,639	0	13,639
· 시간외근무수당(20시간) 528,533원 * 12월	6,343	0	6,343
· 휴일근무수당(1일) 211,413원 * 12월	2,537	0	2,537
· 연차유급휴가수당	4,759	0	4,759
-기타	1,200	0	1,200
· 위험수당 50,000원 * 2명 * 12월	1,200	0	1,200
○환경미화원	80	82,053	△81,973
-인부임(2명) 경정 0원	0	81,973	△81,973

부서: 감물면  
 정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)  
 단위: 효율적인 감물면 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
감물면	531,022	518,754	12,268
주민 만족 서비스 제공(감물면)	134,267	125,267	9,000
효율적인 감물면 운영	134,267	125,267	9,000
공공시설 및 장비유지관리(감물면)	30,845	21,845	9,000
401 시설비및부대비	9,000	0	9,000
01 시설비	9,000	0	9,000
○면사무소 정화조 폐쇄	5,000	0	5,000
○소나무 굴취이식	4,000	0	4,000
주민편의 중심의 지역개발(감물면)	230,000	230,000	0
균형있는 지역개발(감물면)	230,000	230,000	0
소규모 주민숙원사업(감물면)	230,000	230,000	0
401 시설비및부대비	230,000	230,000	0
01 시설비	230,000	230,000	0
○구무정 배수로정비(160m)	11,888	0	11,888
○하유창 농로포장 및 배수로정비(96m)	15,384	0	15,384
○하미전 마을안길보수(87m)	18,537	0	18,537
○율리 농로포장(62m)	6,879	0	6,879
○도전리 농로포장(120m)	19,362	0	19,362
○증자동 무심사 안길포장(135m)	16,307	0	16,307
○하백양 배수로정비(50m)	6,940	0	6,940
○주월 배수로정비(84m)	9,014	0	9,014
○광지실 암거설치(2식)	10,423	0	10,423
○안민동 농로포장(79m)	9,681	0	9,681
○오간 농로포장 및 배수로정비(54m)	7,785	0	7,785
○소나무 이식(5주)	3,300	0	3,300
○하천 응급복구(11대)	4,326	0	4,326
○광지실 농로포장(120m)     경정 10,169,000원	10,169	15,000	△4,831
○곤동 농로포장(130m)     경정 9,608,000원	9,608	20,000	△10,392
○신대 배수로정비(100m)   경정 7,962,000원	7,962	9,000	△1,038
○신기 농로포장(80m)     경정 9,085,000원	9,085	12,000	△2,915
○오간 마을안길포장(80m)   경정 11,647,000원	11,647	12,000	△353
○남양동 농로포장(120m)   경정 11,518,000원	11,518	15,000	△3,482
○대상동 배수로정비(200m)   경정 18,650,000원	18,650	20,000	△1,350
○박달 마을안길포장(100m)   경정 11,535,000원	11,535	12,000	△465
○율리 배수로정비(80m)       경정 0원	0	5,000	△5,000
○상유창 배수로정비(200m)   경정 0원	0	20,000	△20,000
○작은 민원사업 해결         경정 0원	0	90,000	△90,000
행정운영경비(감물면)	166,755	163,487	3,268
인력운영비(감물면)	105,161	101,893	3,268



부서: 장연면  
 정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)  
 단위: 효율적인 장연면 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
장연면	511,375	505,360	6,015
주민 만족 서비스 제공(장연면)	116,690	114,140	2,550
효율적인 장연면 운영	116,690	114,140	2,550
행정운영 및 관리(장연면)	27,505	26,955	550
201 일반운영비	15,280	14,730	550
02 공공운영비	13,170	12,620	550
○보험료	1,600	1,050	550
-소형화물                    경정 550,000원 * 2대	1,100	550	550
공공시설 및 장비유지관리(장연면)	29,471	27,471	2,000
401 시설비및부대비	12,000	10,000	2,000
01 시설비	12,000	10,000	2,000
○면사무소 집기보관소 설치	2,000	0	2,000
주민편의중심 지역개발(장연면)	230,000	230,000	0
균형있는 지역개발(장연면)	230,000	230,000	0
소규모 주민숙원사업(장연면)	230,000	230,000	0
401 시설비및부대비	230,000	230,000	0
01 시설비	230,000	230,000	0
○오가 농로포장                    경정 11,620,000원	11,620	12,000	△380
○우령 농로포장                    경정 9,571,000원	9,571	10,000	△429
○신촌 농로포장                    경정 9,605,000원	9,605	10,000	△395
○거문 배수로정비                경정 8,400,000원	8,400	6,000	2,400
○추점 농로확포장                경정 9,668,000원	9,668	10,000	△332
○교동 마을진입로정비            경정 11,632,000원	11,632	10,000	1,632
○광진 배수로정비                경정 7,841,000원	7,841	10,000	△2,159
○진대 농로포장                    경정 9,558,000원	9,558	10,000	△442
○광석 광장포장                    경정 9,600,000원	9,600	10,000	△400
○조곡 농로포장 및 배수로정비    경정 9,886,000원	9,886	12,000	△2,114
○송티 마을진입로정비            경정 11,531,000원	11,531	12,000	△469
○송동 양우실 농로 및 배수로정비    경정 12,457,000원	12,457	8,000	4,457
○장암 배수로정비                경정 7,153,000원	7,153	8,000	△847
○신대 농로정비                    경정 11,478,000원	11,478	12,000	△522
행정운영경비(장연면)	164,685	161,220	3,465
인력운영비(장연면)	106,091	102,626	3,465
인건비(장연면)	106,091	102,626	3,465
101 인건비	106,091	102,626	3,465
01 보수	26,150	23,824	2,326



부서: 연풍면  
 정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)  
 단위: 효율적인 연풍면 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
연풍면	710,165	701,949	8,216
주민 만족 서비스 제공(연풍면)	201,746	199,796	1,950
효율적인 연풍면 운영	201,746	199,796	1,950
공공시설 및 장비유지관리(연풍면)	100,571	98,621	1,950
201 일반운영비	47,938	45,988	1,950
02 공공운영비	47,938	45,988	1,950
○차량유지비	14,850	12,900	1,950
-소형화물               경정 4,350,000원 * 1대	4,350	3,600	750
-특수화물               경정 10,500,000원 * 1대	10,500	9,300	1,200
주민편의중심 지역개발(연풍면)	310,000	310,000	0
균형있는 지역개발(연풍면)	310,000	310,000	0
소규모 주민숙원사업(연풍면)	310,000	310,000	0
401 시설비및부대비	310,000	310,000	0
01 시설비	310,000	310,000	0
○은티 농로포장(104m)	15,000	0	15,000
○입석 농로포장(110m)	20,000	0	20,000
○삼풍 농로포장(130m)	20,000	0	20,000
○진촌 농로포장(114m)	15,000	0	15,000
○행정 농로포장(132m)	20,000	0	20,000
○이강뜰 진입로공사(27m)	10,000	0	10,000
○과정 용수로정비(293m)	20,000	0	20,000
○작은 민원사업 해결               경정 0원	0	120,000	△120,000
행정운영경비(연풍면)	198,419	192,153	6,266
인력운영비(연풍면)	137,619	131,353	6,266
인건비(연풍면)	137,619	131,353	6,266
101 인건비	137,619	131,353	6,266
01 보수	33,277	27,823	5,454
○연풍면 시간외근무수당(20시간)               경정 33,277,000원	33,277	27,823	5,454
03 무기계약근로자보수	104,342	103,530	812
○환경미화원	80	80,769	△80,689
-인부임(2명)               경정 0원	0	80,689	△80,689
○환경미화원(2명)	81,501	0	81,501
-기 본 급               2,278,330원 * 12월	27,340	0	27,340
-상 여 금	18,303	0	18,303
· 기말수당               3,418,330원 * 4회 * 50%	6,837	0	6,837
· 정근수당               2,919,316원 * 2회 * 50%	2,920	0	2,920
· 체력단련비               3,418,330원 * 5회 * 50%	8,546	0	8,546
-정액수당	6,960	0	6,960

부서: 연풍면  
 정책: 행정운영경비(연풍면)  
 단위: 인력운영비(연풍면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
· 가족수당	3,120	0	3,120
배우자           40,000원 * 2명 * 12월	960	0	960
셋째 자녀이상   50,000원 * 2명 * 12월	1,200	0	1,200
기타             20,000원 * 4명 * 12월	960	0	960
· 특수업무수당    90,000원 * 2명 * 12월	2,160	0	2,160
· 작업장려수당    70,000원 * 2명 * 12월	1,680	0	1,680
-복리후생비	13,942	0	13,942
· 정액급식비     160,000원 * 2명 * 12월	3,840	0	3,840
· 가계보조비     110,000원 * 2명 * 12월	2,640	0	2,640
· 교통보조비     140,000원 * 2명 * 12월	3,360	0	3,360
· 명절휴가비     3,418,330원 * 2회 * 60%	4,102	0	4,102
-초과근무수당	12,429	0	12,429
· 시간외근무수당   504,848원 * 12월	6,059	0	6,059
· 휴일근무수당     201,939원 * 12월	2,424	0	2,424
· 연차유급휴가수당	3,946	0	3,946
-기타	2,527	0	2,527
· 자녀학비보조수당	1,327	0	1,327
고등학교(2급지)			
281,700원 * 1명 * 4분기	1,127	0	1,127
중학교	200	0	200
50,000원 * 1명 * 4분기			
· 위험수당        50,000원 * 2명 * 12월	1,200	0	1,200



부서: 칠성면  
 정책: 행정운영경비(칠성면)  
 단위: 인력운영비(칠성면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-상여금	16,622	0	16,622
· 기말수당      3,291,200원 * 4회 * 50%	6,583	0	6,583
· 정근수당      1,810,748원 * 2회 * 50%	1,811	0	1,811
· 체력단련비    3,291,200원 * 5회 * 50%	8,228	0	8,228
-정액수당	5,880	0	5,880
· 가족수당	2,040	0	2,040
배우자      40,000원 * 1명 * 12월	480	0	480
셋째자녀이상   50,000원 * 1명 * 12월	600	0	600
기타        20,000원 * 4명 * 12월	960	0	960
· 특수업무수당   90,000원 * 2명 * 12월	2,160	0	2,160
· 작업장려수당   70,000원 * 2명 * 12월	1,680	0	1,680
-복리후생비	13,790	0	13,790
· 정액급식비    160,000원 * 2명 * 12명	3,840	0	3,840
· 가계보조비    110,000원 * 2명 * 12월	2,640	0	2,640
· 교통보조비    140,000원 * 2명 * 12월	3,360	0	3,360
· 명절휴가비    3,291,200원 * 2회 * 60%	3,950	0	3,950
-초과근무수당	11,582	0	11,582
· 시간외근무수당(20시간)      486,566원 * 12월	5,839	0	5,839
· 휴일근무수당(1일)      194,627원 * 12월	2,336	0	2,336
· 연차유급휴가수당	3,407	0	3,407
-위험수당      50,000원 * 2명 * 12월	1,200	0	1,200



부서: 청천면  
 정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)  
 단위: 효율적인 청천면 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
청천면	1,449,067	1,424,439	24,628
주민 만족 서비스 제공(청천면)	398,427	383,113	15,314
효율적인 청천면 운영	398,427	383,113	15,314
공공시설 및 장비유지관리(청천면)	169,081	153,767	15,314
201 일반운영비	93,964	90,882	3,082
01 사무관리비	1,628	1,550	78
○공중·간이화장실 관리	1,628	1,550	78
-분뇨수거료           경정 16,000원 * 63개소	1,008	930	78
02 공공운영비	92,336	89,332	3,004
○청천면 재활용품 분리수거장	1,560	960	600
-공공요금           경정 130,000원 * 12월	1,560	960	600
○유원지 관리	3,440	2,840	600
-공공요금           경정 120,000원 * 12월	1,440	840	600
○공중·간이화장실 유지보수	3,150	3,100	50
경정 50,000원 * 63개소	3,150	3,100	50
○푸른내문화센터 공공요금	10,080	8,326	1,754
-전기요금           경정 750,000원 * 12월	9,000	3,000	6,000
-수도요금           경정 40,000원 * 12월	480	360	120
-전화·회신료(인터넷)	600	466	134
경정 50,000원 * 12월	600	466	134
-연료비               경정 0원	0	4,500	△4,500
307 민간이전	1,232	0	1,232
05 민간위탁금	1,232	0	1,232
○푸른내 문화센터 무인경비시스템 유지비	1,232	0	1,232
154,000원 * 8월	1,232	0	1,232
401 시설비및부대비	63,790	52,790	11,000
01 시설비	63,790	52,790	11,000
○송면 재활용품 분리수거장 흰스 설치	6,000	0	6,000
6,000,000원 * 1식	6,000	0	6,000
○청사 주차장 정비 및 조경 설치	42,790	42,790	0
-포장               경정 55,000원 * 378㎡	20,790	20,790	0
-조경               경정 19,000,000원 * 1식	19,000	12,000	7,000
-정자               경정 0원	0	7,000	△7,000
○재활용품 분리수거장 정비	5,000	0	5,000
5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○구 재활용품 분리수거장 철거	0	10,000	△10,000
경정 0원	0	10,000	△10,000
○구 재활용품 분리수거장 포장 및 정비	10,000	0	10,000
10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
주민편의중심 지역개발(청천면)	660,000	660,000	0
균형있는 지역개발(청천면)	660,000	660,000	0
소규모 주민숙원사업(청천면)	660,000	660,000	0

부서: 청천면  
 정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)  
 단위: 균형있는 지역개발(청천면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
401 시설비및부대비	660,000	660,000	0
01 시설비	660,000	660,000	0
○평단 배수로설치(88m)      경정 8,100,000원	8,100	15,000	△6,900
○중대전 세천정비(162m)    경정 28,200,000원	28,200	30,000	△1,800
○사담 금단산 진입로포장(50m)      경정 5,500,000원	5,500	5,000	500
○금평2 새터 농로포장(150m)      경정 18,900,000원	18,900	20,000	△1,100
○후영2 배수로정비(150m)    경정 10,200,000원	10,200	15,000	△4,800
○상신리 농업인 쉼터조성(1식)      경정 0원	0	20,000	△20,000
○관평 홍주막앞 세천정비(200m)      경정 27,900,000원	27,900	30,000	△2,100
○삼송4 배수로정비(60m)      경정 3,500,000원	3,500	10,000	△6,500
○대티마을 안길확포장(40m)      경정 13,900,000원	13,900	15,000	△1,100
○고성 내고 농로포장(250m)      경정 28,000,000원	28,000	30,000	△2,000
○시장리 포장 및 수로관신설(150m)      경정 6,700,000원	6,700	20,000	△13,300
○부성1 농로포장(100m)      경정 14,200,000원	14,200	15,000	△800
○고성 농장 앞 농로포장(150m)      경정 21,000,000원	21,000	20,000	1,000
○상신 마을진입로포장(130m)	14,100	0	14,100
○금평1리 마을하수도정비(279m)	18,200	0	18,200
○삼송2리 늑골 농로포장(160m)	19,000	0	19,000
○원도 원리 농로포장(164m)	18,600	0	18,600
○지경리 용수로정비(410m)	17,800	0	17,800
○송면리 돌목재 마을안길포장(108m)	16,800	0	16,800
○삼송3리 석천암 진입로포장(179m)	19,200	0	19,200
○신도2리 농로확포장(64m)	8,700	0	8,700
○월문리 마을안길재포장(53m)	9,500	0	9,500
○신후평 마을안길포장(140m)	22,500	0	22,500
○신도1 소교량설치(1식)	18,800	0	18,800
○무릉리 외산막 농로포장(146m)	15,800	0	15,800
○부성2리 배수로정비(140m)	17,800	0	17,800
○원후평리 배수로정비(178m)	11,300	0	11,300
○신월리 마을안길재포장(98m)	15,000	0	15,000
○덕평2리 농로포장(168m)	18,600	0	18,600
○선평리 배수로정비 및 포장(169m)	9,300	0	9,300
○무리골 소하천보수(170m)	4,700	0	4,700
○화양2리 농로포장(45m)	6,400	0	6,400
○하관평 제비소 앞 건널목공사(172m)	7,900	0	7,900
○운교리 배수로정비(116m)	11,300	0	11,300
○신후평리 농로포장(174m)	17,600	0	17,600

부서: 청천면  
 정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)  
 단위: 균형있는 지역개발(청천면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○작은 민원사업 해결 경정 0원	0	260,000	△260,000
	환경문화전시장 관리	30,150	30,250	△100
	환경문화전시장 개선·운영	30,150	30,250	△100
	환경문화전시장 운영관리	17,150	17,250	△100
	201 일반운영비	8,900	8,500	400
	01 사무관리비	1,900	1,500	400
	○환경문화정시장 정수기 임대 50,000원 * 8월	400	0	400
	405 자산취득비	0	500	△500
	01 자산및물품취득비	0	500	△500
	○정수기 구입 경정 0원	0	500	△500
	행정운영경비(청천면)	360,490	351,076	9,414
	인력운영비(청천면)	273,037	263,623	9,414
	인건비(청천면)	273,037	263,623	9,414
	101 인건비	273,037	263,623	9,414
	01 보수	48,043	41,415	6,628
	○청천면 시간외근무수당(20시간) 경정 48,043,000원	48,043	41,415	6,628
	03 무기계약근로자보수	224,994	222,208	2,786
	○환경미화원	240	222,208	△221,968
	-인부임(6명) 경정 0원	0	221,968	△221,968
	○환경미화원(6명)	224,754	0	224,754
	-기본급 6,784,010원 * 12월	81,409	0	81,409
	-상여금	54,311	0	54,311
	·기말수당 10,204,010원 * 4회 * 50%	20,409	0	20,409
	·정근수당 8,390,634원 * 2회 * 50%	8,391	0	8,391
	·체력단련비 10,204,010원 * 5회 * 50%	25,511	0	25,511
	-정액수당	15,120	0	15,120
	·가족수당	3,600	0	3,600
	배우자 40,000원 * 4명 * 12월	1,920	0	1,920
	기타 20,000원 * 7명 * 12월	1,680	0	1,680
	·특수업무수당 90,000원 * 6명 * 12월	6,480	0	6,480
	·작업장려수당 70,000원 * 6명 * 12월	5,040	0	5,040
	-복리후생비	41,765	0	41,765
	·정액급식비 160,000원 * 6명 * 12월	11,520	0	11,520
	·가계보조비 110,000원 * 6명 * 12월	7,920	0	7,920
	·교통보조비 140,000원 * 6명 * 12월	10,080	0	10,080
	·명절휴가비 10,204,010원 * 2회 * 60%	12,245	0	12,245
	-초과근무수당	28,549	0	28,549
	·시간외근무수당 1,003,231원 * 12월	12,039	0	12,039
	·휴일근무수당 401,292원 * 12월	4,816	0	4,816

부서: 청천면  
 정책: 행정운영경비(청천면)  
 단위: 인력운영비(청천면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
· 연차유급휴가수당	11,694	0	11,694
-기타	3,600	0	3,600
· 위험수당            50,000원 * 6명 * 12월	3,600	0	3,600

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
청안면	851,217	826,095	25,122
주민 만족 서비스 제공(청안면)	249,388	231,388	18,000
효율적인 청안면 운영	249,388	231,388	18,000
공공시설 및 장비유지관리(청안면)	84,922	66,922	18,000
401 시설비및부대비	43,404	25,404	18,000
01 시설비	43,404	25,404	18,000
○청사 2층 화장실 보수       경정 20,000,000원	20,000	2,000	18,000
○부흥민원실 보수	19,820	19,820	0
-보일러 교체               경정 1,000,000원	1,000	820	180
-창호 교체                경정 8,877,000원	8,877	4,000	4,877
-펜스 설치                경정 9,943,000원	9,943	8,000	1,943
-난간 비가림 시설 설치       경정 0원	0	7,000	△7,000
주민편의중심 지역개발(청안면)	380,000	380,000	0
균형있는 지역개발(청안면)	380,000	380,000	0
소규모 주민숙원사업(청안면)	380,000	380,000	0
401 시설비및부대비	380,000	380,000	0
01 시설비	380,000	380,000	0
○읍내4리 배수로정비(29m)	10,000	0	10,000
○금신2리 농로포장(180m)	20,000	0	20,000
○금신2리 배수로설치(86m)	10,000	0	10,000
○금신리 배수로정비(68m)	10,000	0	10,000
○금신3리 배수로정비(180m)	10,000	0	10,000
○문방1리 마을안길정비(70m)	9,000	0	9,000
○문방2리 용수로정비(60m)	5,000	0	5,000
○문방2리 탐동 소하천정비(36m)	10,000	0	10,000
○조천3리 봉성 농로포장(60m)	8,000	0	8,000
○문당1리 농로포장(65m)	10,000	0	10,000
○문당2리 마을안길 및 하수도정비(100m)	20,000	0	20,000
○부흥4리 배수로정비(136m)	10,000	0	10,000
○장암1리 배수로정비(56m)	8,000	0	8,000
○장암3리 농로포장(75m)	10,000	0	10,000
○작은 민원사업 해결        경정 0원	0	150,000	△150,000
행정운영경비(청안면)	221,829	214,707	7,122
인력운영비(청안면)	153,027	147,705	5,322
인건비(청안면)	153,027	147,705	5,322
101 인건비	153,027	147,705	5,322
01 보수	32,250	28,055	4,195
○청안면 시간외근무수당(20시간)       경정 32,250,000원	32,250	28,055	4,195



부서: 사리면  
 정책: 주민편의중심 지역개발(사리면)  
 단위: 균형있는 지역개발(사리면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
사리면	549,987	539,710	10,277
주민편의중심 지역개발(사리면)	300,000	300,000	0
균형있는 지역개발(사리면)	300,000	300,000	0
소규모 주민숙원사업(사리면)	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○하도 농로포장(80m)            경정 8,034,000원	8,034	10,000	△1,966
○둔기 농로포장(100m)        경정 9,564,000원	9,564	12,000	△2,436
○대기 농로포장 및 배수로설치(170m)    경정 8,626,000원	8,626	11,000	△2,374
○용암 농로포장 및 배수로설치(170m)    경정 0원	0	23,000	△23,000
○칠성 농로포장(100m)            경정 0원	0	12,000	△12,000
○산정 안길농로포장(40m)        경정 5,436,000원	5,436	5,000	436
○산정 배수로정비(130m)        경정 12,775,000원	12,775	15,000	△2,225
○진암 농로포장(70m)            경정 9,143,000원	9,143	10,000	△857
○삼거리 배수로설치(100m)        경정 10,000,000원	10,000	12,000	△2,000
○방축 배수로설치(170m)        경정 9,750,000원	9,750	12,000	△2,250
○산우물 진입로덧씌우기(300m)        경정 5,861,000원	5,861	6,000	△139
○포동 배수로설치(130m)        경정 9,204,000원	9,204	10,000	△796
○마전 농로포장(100m)        경정 10,318,000원	10,318	12,000	△1,682
○월현 배수로설치(50m)        경정 8,362,000원	8,362	10,000	△1,638
○신촌 배수로정비(160m)        경정 10,179,000원	10,179	10,000	179
○상리 소공원조성(1식)            경정 9,000,000원	9,000	10,000	△1,000
○사담 소공원조성(1식)	9,000	0	9,000
○사담 배수로정비(300m)	24,368	0	24,368
○칠성 배수로설치(120m)	7,910	0	7,910
○수성 배수로설치(289m)	10,681	0	10,681
○버스 승강장설치(2식)	17,624	0	17,624
○대기 배수로설치(88m)	8,426	0	8,426
○신촌 배수로설치(90m)	26,000	0	26,000
○칠성 마을진입로정비(76m)	13,713	0	13,713
○송오 배수로정비(80m)	5,431	0	5,431
○사담 배수로정비(63m)	8,805	0	8,805
○사리 연립 배수로설치(50m)	11,888	0	11,888
○산우물 안길덧씌우기(4.5a)	5,902	0	5,902
○시동 배수로설치(96m)	12,000	0	12,000
○황산 마을농로포장(107m)	12,000	0	12,000
○작은 민원사업 해결                경정 0원	0	120,000	△120,000
행정운영경비(사리면)	93,375	83,098	10,277



부서: 소수면  
 정책: 주민편의중심 지역개발(소수면)  
 단위: 균형있는 지역개발(소수면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
소수면	435,495	426,389	9,106
주민편의중심 지역개발(소수면)	220,000	220,000	0
균형있는 지역개발(소수면)	220,000	220,000	0
소규모 주민숙원사업(소수면)	220,000	220,000	0
401 시설비및부대비	220,000	220,000	0
01 시설비	220,000	220,000	0
○고마1 농로포장(60m)      경정 12,563,000원	12,563	16,000	△3,437
○고마3 농로포장(157m)    경정 23,971,000원	23,971	25,000	△1,029
○길선2 배수로정비(92m)    경정 9,646,000원	9,646	11,000	△1,354
○소암2 절골 농로포장(140m)    경정 17,030,000원	17,030	18,000	△970
○수리3 새터 세천정비(10m)    경정 17,184,000원	17,184	18,000	△816
○아성3 동암 농로포장(44m)    경정 5,688,000원	5,688	6,000	△312
○옥현1 농로포장(178m)    경정 28,206,000원	28,206	20,000	8,206
○옥현2리 외 1개소 가드레일 설치(92m)    경정 6,557,000원	6,557	11,000	△4,443
○입암2 원장골 배수로정비(30m)    경정 3,710,000원	3,710	5,000	△1,290
○수리3 늘골 용배수로정비(182m)	14,164	0	14,164
○소암2 농로포장(127m)	18,820	0	18,820
○옥현2 세천정비(44m)	7,265	0	7,265
○수리2 개고개 세천정비(40m)	9,628	0	9,628
○길선3 삼모골 배수로정비(60m)	6,085	0	6,085
○수리2 내곡천 정비(27m)	10,383	0	10,383
○수리3 중골 농로포장(60m)	8,326	0	8,326
○아성3 농로포장(35m)	6,571	0	6,571
○소암1 농로포장(119m)	12,402	0	12,402
○작원 민원사업 해결            경정 1,801,000원	1,801	90,000	△88,199
행정운영경비(소수면)	91,965	82,859	9,106
인력운영비(소수면)	33,750	25,044	8,706
인건비(소수면)	33,750	25,044	8,706
101 인건비	33,750	25,044	8,706
01 보수	33,750	25,044	8,706
○소수면 시간외근무수당(20시간)    경정 33,750,000원	33,750	25,044	8,706
기본경비(소수면)	58,215	57,815	400
기본경비(소수면)	58,215	57,815	400
405 자산취득비	400	0	400
01 자산및물품취득비	400	0	400

부서: 소수면  
 정책: 행정운영경비(소수면)  
 단위: 기본경비(소수면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>○카메라 구입</span> <span>400,000원 * 1대</span> </div>	400	0	400



부서: 불정면  
 정책: 행정운영경비(불정면)  
 단위: 인력운영비(불정면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
-초과근무수당	11,902	0	11,902
· 시간외근무수당(20시간)			
491,699원 * 12월	5,901	0	5,901
· 휴일근무수당(1일)			
196,680원 * 12월	2,361	0	2,361
· 연차유급휴가수당			
3,640	3,640	0	3,640
-기타			
· 자녀학비보조수당			
고등학교(1급지 나)			
294,000원 * 1명 * 4분기	1,176	0	1,176
· 위험수당			
50,000원 * 2명 * 12월	1,200	0	1,200